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IGE+XAO

SEE Electrical – nowy program 
dla elektryków

Grupa IGE+XAO, producent progra-
mów typu CAD Elektryczny wprowa-
dził  do sprzedaży nowy program - SEE 
Electrical. Program był oferowany w Eu-
ropie od wielu lat. Jego dawna nazwa 
CADdy++ określa filozofię programu: 
Intuicyjny i Wszechstronny program 
CAD dla potrzeb Projektu Elektryczne-
go. SEE Electrical stanowi uzupełnienie 
oferty IGE+XAO w Polsce. 

Program umożliwia importowanie 
plików formatów DXF/DWG/DXB 
oraz eksportowanie w formacie DWF 
oraz SVG. Projekt można publikować 
w sieci Web, co ułatwia pracę grupo-
wą oraz współpracę z poddostawcami. 
Projektant może korzystać z wielu pro-
jektów jednocześnie - może je otworzyć 
i kopiować rysunki pomiędzy projekta-
mi. Do projektu można dołączyć pliki 
Excel, czy Word.

Program jest dostosowany do europej-
skiego rynku projektowego z uwzględ-
nieniem Rosji (czcionka cyryllic). Za-
wiera pełne biblioteki normowe zgodne 
z dyrektywami Unii Europejskiej.

SEE Electrical oferuje wszystkie 
podstawowe cechy programu dla elek-
tryków: adresacja, kontrola styków, 
listwy. Cechą wyróżniającą program 
jest pomysł na zestawienia. Listy i ze-
stawienia tworzone są online już na po-
ziomie Basic. Inaczej mówiąc, dodanie 
na schemat dowolnego symbolu czy 
połączenia powoduje natychmiastową 

zmianę w zestawieniu – bez żadnego 
udziału projektanta. Dostępne są listy 
zacisków, połączeń, żył, wszelkie listy 
materiałowe, listy sygnałów PLC.... 
Przykładowo: wstawienie kabla na 
schemat (już w Basic) powoduje auto-
matyczne pojawienie się listy kablowej 
i listy żył. Program SEE Electrical jest 
przeznaczony dla średnich i małych 
firm produkcyjnych i wykonawczych. 

www.ige-xao.pl

SABUR

Polska strona oprogramowania 
Dream Report

Została udostępniona oficjalna polska 
strona oprogramowania Dream Report. 
Oprogramowanie to, oferowane od po-
czątku roku przez firmę SABUR, jest 
rozwiązaniem przeznaczonym dla bran-
ży automatyki.  Dream Report pozwa-
la na agregację danych z wielu źródeł: 
systemów SCADA, urządzeń przemy-
słowych, sterowników PLC, serwerów 
OPC i innych oraz na łatwe i intuicyjne 
tworzenie wieloprzekrojowych analiz, 
ich prezentacje i publikację.

Na stronach www.dreamreport.pl 
można zapoznać się z korzyściami ze 
stosowania tego oprogramowania i opi-
sem funkcjonalności, można obejrzeć 
przykłady zastosowań, oraz inne mate-
riały informacyjne. Korzystając z linku 
na stronie głównej możliwe jest także 
zamówienie w pełni funkcjonalnej, bez-
płatnej, polskiej wersji demonstracyjnej 
Dream Report.

Jedynym przedstawicielem i wy-
łącznym dystrybutorem w Polsce pro-
duktów Ocean Data Systems, twórcy 
oprogramowania Dream Report jest 
SABUR sp. z .o.o.

www.sabur.com.pl

Servtrayvou

Systemy ryglujące i kontroli dostępu

Istota działania systemu polega na kon-
trolowaniu i zabezpieczeniu dostępu do 
miejsc zagrożenia.  Zasada jest prosta: 
chodzi o upewnienie się, że operator 
wchodząc do strefy zagrożenia nie jest 
narażany na niebezpieczeństwo.  Dzia-
łanie układu oparte jest na systemie 
kluczy i zamków ryglujących. Opera-
tor wyłącza napięcie i zatrzymuje pra-
cę urządzeń znajdujących się w strefie 
zagrożenia.  Wyłączenie wyłącznika 
umożliwia zwolnienie klucza (A),  

który do tego momentu zablokowany 
był w zamku ryglującym (XOP). Tym 
samym kluczem operator otwiera za-
mek kontroli dostępu zamontowany na 
bramce do strefy zagrożenia. Otwarcie 
tego zamka blokuje klucz A i zwalnia 
drugi klucz (B), który operator zabiera 
ze sobą.  Jest to klucz zwany kluczem 
nadzorującym, który gwarantuje opera-
torowi bezpieczeństwo wewnątrz strefy 
zagrożenia. Operator jest pewny, że nikt 
nie może zamkąć bramki i włączyć na-
pięcia. 

Po zakończeniu interwencji operator 
może uruchomić urządzenie wykonując 
operację w odwrotną stronę: zamknąć 
bramkę, włożyć klucz B i zwolnić tym 
samym klucz A, którego włożenie do 
zamka XOP umożliwia zmianę pozycji 
wyłącznika na aktywną (uruchomienie 
maszyny). 

www.servtrayvou.com


